PORTARIA N° 88/2023/SCR - Manaus, 14 de abril de 2023

Revoga as Portarias n° 26/2023/SCR, 29/2023/SCR, 43/2023/SCR,
57/2023/SCR, 66/2023/SCR, 72/2023/SCR e 75/2023/SCR que
designaram Juízes do Trabalho da reserva técnica (volantes) para
atuarem em processos da Vara do Trabalho de Manacapuru.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, usando de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO as designações de Magistrados da reserva técnica (volantes) para atuarem em

processos na Vara do Trabalho de Manacapuru - AM, em razão de impedimento/suspeição da Excelentíssima

Juíza do Trabalho Substituta ELIANE CUNHA MARTINS LEITE, designada para responder pela Vara do

Trabalho de Manacapuru - AM até 9-4-2023, conforme Portaria n° 62/2023/SCR (DP 3616/2023);

CONSIDERANDO a Portaria nº 81/2023/SCR que designou a Excelentíssima Juíza do Trabalho

Substituta PALLYNI FELÍCIO REZENDE, Magistrada da reserva técnica, para responder pela titularidade

da Vara do Trabalho de Manacapuru (DP 4688/2023), cessando, assim, a necessidade de Juízes Substitutos

atuarem em processos nos quais a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta ELIANE CUNHA MARTINS

LEITE se declarou suspeita/impedida;

CONSIDERANDO o que consta do DP 5252/2023 (e-Sap),

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria   nº 26/2023/SCR, que designou o Excelentíssimo Juiz do Trabalho

Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO para atuar no processo 0000007-37.2023.5.11.0201 até o

fim de seu trâmite, perante a Vara do Trabalho de Manacapuru - AM;

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

bc
00

c1
ef

-0
54

5-
47

86
-8

d7
f-

df
88

96
11

3e
d8

3

Art. 2º Revogar as Portarias   nº 29/2023/SCR, 43/2023/SCR e 75/2023/SCR que designaram a

Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta LUANA POPOLISKI VILACIO PINTO para atuar nos

processos abaixo discriminados até o fim de seu trâmite, perante a Vara do Trabalho de Manacapuru - AM:

Processo 0001166-25.2017.5.11.0201

Processo 0001009-86.2016.5.11.0201;

Processo 0001185-31.2017.5.11.0201;

Processo 0000362-81.2022.5.11.0201;

Processo 0001175-84.2017.5.11.0201;

Processo 0000986-43.2016.5.11.0201;

Processo 0000989-95.2016.5.11.0201;

Processo 0001019-33.2016.5.11.0201;

Processo 0000972-93.2015.5.11.0201;

Art. 3º Revogar a Portaria   nº 57/2023/SCR, que designou o Excelentíssimo Juiz do Trabalho

Substituto MARCELO VIEIRA CAMARGO para atuar nos processos abaixo discriminados até o fim de seu

trâmite, perante a Vara do Trabalho de Manacapuru - AM:

Processo 0000358-44.2022.5.11.0201;

Processo 0000359-29.2022.5.11.0201;

Processo 0000349-82.2022.5.11.0201;

Processo 0000355-89.2022.5.11.0201;

Processo 0000352-37.2022.5.11.0201;

Processo 0000972-93.2015.5.11.0201;

Processo 0000350-67.2022.5.11.0201;

Processo 0000360-14.2022.5.11.0201;

Processo 0001055-75.2016.5.11.0201;

Processo 0000348-97.2022.5.11.0201;

Art. 4º Revogar as Portarias  nº 66/2023/SCR e 72/2023/SCR que designaram a Excelentíssima

Juíza do Trabalho Substituta HERIKA MICHELY CARRITILHA DE AQUINO para atuar nos processos

abaixo discriminados até o fim de seu trâmite, perante a Vara do Trabalho de Manacapuru - AM:

Processo  0000344-60.2022.5.11.0201;

Processo 0000351-52.2022.5.11.0201;

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

bc
00

c1
ef

-0
54

5-
47

86
-8

d7
f-

df
88

96
11

3e
d8

4

Processo 0000363-60.2022.5.11.0201.

Processo 0000347-15.2022.5.11.0201;

Processo 0000353-22.2022.5.11.0201;

Processo 0000354-07.2022.5.11.0201.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Assinado Eletronicamente

JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

bc
00

c1
ef

-0
54

5-
47

86
-8

d7
f-

df
88

96
11

3e
d8

5